

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES CEP 36475-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS cmpb@uai.com.br

MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRESIDENTE BERNARDES – MG

REQUERIMENTO Nº 06/2023 REQUERIMENTO APROVADE EM PLENÁRIO POR

Objeto: Pedido de Manutenção de Rodovia.

Os vereadores **José Maria Guimarães, Márcio de Souza e Helder Sabino Vidigal,** amparado pelo Inciso I Art. 136 e 149 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Bernardes – MG e de acordo com o Inciso XIX do Art. 66 da Lei Orgânica deste Município, bem como o poder e dever de fiscalização disposto no artigo 31 da Constituição Federal de 1988, vem junto ao Coordenador do Departamento de Estrada e Rodagens – DER, responsável pela Regional Ubá – MG, **Sr. José Eduardo Duarte,** Requerer a manutenção da Rodovia que liga a cidade de Presidente Bernardes a BR-482, conhecido pela população local como "trevo do bicudo".

Diante do exposto, solicitamos ao ilustríssimo representante do DER o atendimento das demandas ora levantadas.

Renovando os votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Presidente Bernardes – MG, 23 de fevereiro de 2023.

José Maria Guimarães

Márcio de Souza

Helder Sabino Vidigal

De:

"05 URG 5 URG Uba" <crg5@der.mg.gov.br>

Assunto:

Re: Requerimento Câmara Municipal Presidente Bernardes

Data:

Ter, Fevereiro 28, 2023 1:43 pm

Para:

cmpb@uai.com.br

Boa Tarde,

Acusamos o recebimento.

Atenciosamente,

DER/MG - 5ª URG/Ubá

(32) 3301-6900

Em Terça, Fevereiro 28, 2023 10:28 -03, cmpb@uai.com.br escreveu:

Bom dia

Segue em anexo o requerimento que foi votado na reunião ordinária do dia 23/02/2023.

Loze

Attachments:

untitled-[1].plain

Size: 0.2 k

Type: text/plain